
Projekt 
 
z dnia  17 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR IX - 57/2024 
RADY GMINY DOBROSZYCE 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr X-101/2019 z dnia 26 sierpnia 2019 r. w sprawie określenia wysokości opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn.zm.) oraz art. 52 ust.1 pkt 1 i ust. 4 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754 z późn.zm.) w związku z obwieszczeniem Ministra Edukacji 
z dnia 27 lutego 2024r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego (M.P. z 2024r. poz. 174) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr X-101/2019 Rady Gminy Dobroszyce z dnia 26 sierpnia 2019 r. w sprawie określenia 
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego (Dz.Urz.Woj.Doln. z 2019 poz. 5043) §3 
ust. 1 otrzymuje brzmienie:  "1. Wysokość opłaty, o której mowa w § 2 wynosi 1,44 zł za każdą rozpoczętą 
godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w publicznych szkołach 
podstawowych oraz innych formach wychowania przedszkolnego.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobroszyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dariusz Palma 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE54BDB7-864B-485C-9E56-20194E7ED336. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr IX - 57/2024 zmieniającej uchwałę nr X-101/2019 z dnia 26 sierpnia 2019 r. w sprawie 
określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

 

Zgodnie z art. 52 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych do kompetencji 
rady gminy należy określenie wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie 
przekraczającym czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki, ustalonym zgodnie z art. 13 ust. 1 pkt 2, 
ustawy z 14.12.2016 r. – Prawo oświatowe i wynoszącym 5 godzin dziennie. Opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego dziecka objętego wychowaniem przedszkolnym podlegają waloryzacji. W dniu 
27 lutego 2024 r. Minister Edukacji obwieszczeniem ustalił wskaźnik waloryzacji i określił, że od dnia 
1 września 2024 r. ulega zmianie maksymalna wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego na 
1,44 zł.  

W związku z powyższym niezbędne jest podjęcie niniejszej uchwały, aby dokonać zmiany wysokości opłaty 
za przedszkole uwzględniając wskaźnik waloryzacji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt uchwały przygotowała: 

insp.ds. oświaty 

Katarzyna Koreń 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE54BDB7-864B-485C-9E56-20194E7ED336. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IX - 57/2024 RADY GMINY DOBROSZYCE z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


